
けやき     

 

 

 

けやき学級スタートです。安心、安全に過ごせる毎日を提供し、お子さん一人

ひとりが伸び伸びと成長できるよう、けやき学級担任一同力を合わせて指導に

あたって参りたいと思います。今年度のけやき学級重点目標をお伝えします。 

 

① 子ども達の実態を正確に把握し、保護者、子どもの願いを取り入れて生活、

学習目標を明確に設定する。 

②目標を達成させるために、子どもの思いや願いを大切にして、保護者、担任が

児童の実態や指導方法について定期的に話し合い、目標や指導方法の見直し、

改善を行い続ける。 

③子ども一人ひとりを、かけがえなのない存在として尊重し、寄り添いながら指

導支援を行っていく。 

 

以上３点を今年度のけやき学級重点目標にしたいと思います。保護者の皆様

にご協力を頂きながら、お子さんの成長を支援していけたらと思います。1 年間

どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

松戸市立貝の花小学校 

けやき学級 NO.1 

令和６年 4月５日（金） 
 



担任紹介 

           

 

 
 

 

 

 

 

 

学級紹介 

学級名     けやき 

学級目標    みんな だいじ 

クラスのきまり 自分と友達の心と体を大事にする 

        自分の目標に向かって努力する 

 

【提出物について】 

下記の書類を４月１２日（金）までに担任に提出してください。 

① けやき学級指導票    

② 保健調査票（ピンク） 

③ 緊急時対応票 

④ 定期健康診断保健調査票 

⑤ 家庭環境調査票 

【時間割表について】 

4月中に配布します。それまでは、連絡プリントを見て持ち物の用意をお願いします。 

【写真掲載について】 

けやきだよりでクラスの様子をお伝えするために、写真を載せます。写真掲載について相談が

ある場合はご連絡ください。 

【連絡プリントについて】 

お子さんの毎日の様子を少しでもお伝えできればと思い、連絡プリントをファイルにとじ込

み毎日持ち帰ります。様々な連絡事項や宿題、手紙の枚数を書き込む連絡帳としても使ってい

きます。（連絡帳はいりません。）毎日のチェックをお願いします。 

※保護者記入欄は、必要な場合ご記入願います。 

※担任からのコメントが書き込めない時があります。ご了承ください。 

 

 新設のけやき学級担

任になれたこと嬉しく

感じています。前任校で

情緒学級を７年間担任

した経験を活かしつつ、

けやき学級のお子さん

達に合った教室づくり

をしていきます。よろし

くお願いいたします。 

HP 掲載のため，教員の名前は控えさせていただきます。  

 
 今年から新しくでき

たけやき学級を担当で

き，とても嬉しいです。

子どもたちとじっくり

向き合いながら，楽しく

学んで過ごせる環境を

作っていきたいと思い

ます。一年間よろしくお

願いいたします。 

 今年度よりお世話に

なります。昨年度まで中

学校で勤務していまし

た。小学校は初めてです

が、新設されたけやき学

級で関われることを楽

しみにしています。よろ

しくお願いします。 

 今年からお世話にな

ります。お会いできるの

を楽しみにしていまし

た。けやき学級の子ども

たちが笑顔で楽しく過

ごせるように頑張りた

いと思います。１年間よ

ろしくお願いいたしま

す。 


